

Poznań, dnia 28.03.2023 r.

Nasz znak: WZ.261.2.7.2023

Dotyczy: **Rozbudowa mostu w ciągu drogi powiatowej 2429P Tulce – Kostrzyn nad rzeką Kopla w m. Tulce, gm. Kleszczewo**

### Wszyscy Wykonawcy

Zamawiający, Zarząd Dróg Powiatowych w Poznaniu, w związku z wnioskiem o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, dalej SWZ, zgodnie z art. 284 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.), dalej ustawa Pzp, wyjaśnia co następuje:

#### **Pytanie 1:**

Pytanie dotyczy poz. 33, 34 kosztorysu branży drogowej. Proszę o wyjaśnienie, w którym miejscu znajdują się elementy oznakowania poziomego przeznaczone do likwidacji - P-23 oznaczenie drogi rowerowej oraz P-4 linia podwójna ciągła.

#### **Odpowiedź:**

**Usunięcie ww. elementów oznakowania związane jest z korektą organizacji ruchu wprowadzonej w ramach oddzielnego zadania pn. "Budowa ścieżki rowerowej Poznań - Tulce - Gowarzewo w ciągu dróg powiatowych nr 2438P, 2429P, 2489P wraz z budową systemu oświetlenia drogowego (ETAP I od km 0+000 do km 3+510)". Likwidacja oznakowania poziomego będzie rozliczana na podstawie obmiaru.**

#### **Pytanie 2:**

Pytanie dotyczy poz. 8 kosztorysu branży mostowej. Obecnie belki żelbetowe typu GROMNIK, z których składa się konstrukcja nośna mostu nie są już produkowane. Proszę o wyjaśnienie rodzaju belek, na jakie istniejące belki miałyby ewentualnie być wymienione w przypadku konieczności ich wymiany (opis techniczny pkt. 3.4 projektu wykonawczego).

#### **Odpowiedź:**

**Usunięto pozycję dot. wymiany belek ustroju nośnego. Skorygowano kosztorys ofertowy (zał. 2 do SWZ) oraz przedmiar robót (element zał. 10 do SWZ) – w załączeniu.**

#### **Pytanie 3:**

Czy projekt czasowej organizacji ruchu na czas prowadzenia robót wymaga dodatkowych uzgodnień i czy jest aktualny.

#### **Odpowiedź:**

**Projekt tymczasowej organizacji ruchu posiada aktualne zatwierdzenie. Do obowiązków Wykonawcy należy w szczególności w razie potrzeby lub konieczności (np. dostosowanie do obowiązujących uwarunkowań) modyfikacja lub wykonanie nowego projektu tymczasowej organizacji ruchu, uzyskanie lub przedłużenie wymaganych prawem uzgodnień/zatwierdzeń.**





**Pytanie 7:**

Zgodnie z PW umocnienia w obrębie mostu mają być wykonane w następujący sposób: 1. obrzeża betonowe; 2. umocnienia skarp okładziną kamienną na podbudowie z betonu; 3. umocnienie dna kamieniem łamanym na podbudowie z betonu. PW kładki rowerowej przewiduje natomiast wykonanie umocnień w następujący sposób: 1. palisada drewniana; 2. kamień łamany na podłożu betonowym (skarpy); 3. narzut z kamienia hydrotechnicznego 80-120 (dno). Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie wymagał wykonania umocnień zgodnie z PW rozbudowy mostu.

**Odpowiedź:**

**Przedmiotowe umocnienia należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową.**

**Pytanie 8:**

Zgodnie z rys. nr 4 PW branży mostowej "Przekrój podłużny/Widok z boku - Stan Projektowany", pod obiektem, przy przyczółkach należy wykonać półki o szerokości 115cm (od strony Poznania), 94cm (od strony Gowarczewa). Wnosimy o zmianę powyższego rozwiązania z uwagi na fakt, że rzędna spodu konstrukcji wynosi 77,23, a rzędne góry półek 76,70 (od strony Poznania), 76,82 (od strony Gowarczewa), co daje odpowiednio 53cm i 41cm prześwitu. Przy tak małych prześwitach, wykonanie w/w półek z okładziną kamienną jest fizycznie niemożliwe.

**Odpowiedź:**

**Należy wykonać umocnienie w postaci obustronnych półek z okładziną kamienną. Dopuszcza się zastosowanie półek o szerokości min. 80 cm i rzędnej 76,5 m n.p.m.**

Biorąc pod uwagę powyższe na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy Pzp Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert i w związku z tym modyfikuje treść:

- a) rozdziału XII ust. 1 SWZ

**Było:**

„Wykonawca jest związany ofertą przez okres **30 dni, tj. do dnia 28.04.2023 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.”,

**Zmieniono na:**

„Wykonawca jest związany ofertą przez okres **30 dni, tj. do dnia 02.05.2023 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.”;

- b) rozdziału XIV ust. 1 SWZ

**Było:**

„Ofertę wraz z wymaganymi w SWZ dokumentami należy umieścić na [platformazakupowa.pl](https://platformazakupowa.pl) pod adresem: [https://platformazakupowa.pl/pn/zdp\\_poznan](https://platformazakupowa.pl/pn/zdp_poznan) w myśl ustawy Pzp na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia **30.03.2023 r., do godziny 11:00:00** czasu lokalnego.”,

**Zmieniono na:**

„Ofertę wraz z wymaganymi w SWZ dokumentami należy umieścić na [platformazakupowa.pl](https://platformazakupowa.pl) pod adresem: [https://platformazakupowa.pl/pn/zdp\\_poznan](https://platformazakupowa.pl/pn/zdp_poznan) w myśl ustawy Pzp na stronie internetowej prowadzonego



ZARZĄD  
DRÓG POWIATOWYCH  
W POZNANIU

postępowania do dnia **03.04.2023 r., do godziny 11:00:00** czasu lokalnego.”;

c) rozdziału XV ust. 1 SWZ

**Było:**

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu **30.03.2023 r.** o godzinie **11:10:00** czasu lokalnego.”;

**Zmieniono na:**

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu **03.04.2023 r.** o godzinie **11:10:00** czasu lokalnego.”

Zamawiający zmienia treść ogłoszenia o zamówieniu.

Sprawę prowadzi:

Magdalena Kozak

Załączniki:

- 1) zał. 2 kosztorys ofertowy po modyfikacji 28.03.2023 r.
- 2) przedmiar robót po modyfikacji 28.03.2023 r.

Zarząd Dróg Powiatowych w Poznaniu, ul. Zielona 8, 61-851 Poznań  
tel. (61) 8593-430, fax (61) 8593-429, e-mail: kancelaria@zdp.powiat.poznan.pl

[www.zdp.powiat.poznan.pl](http://www.zdp.powiat.poznan.pl)

Administratorem Państwa danych osobowych jest Zarząd Dróg Powiatowych w Poznaniu. Szczegóły odnośnie ochrony danych osobowych oraz treść obowiązku informacyjnego dostępne są na stronie internetowej [www.zdp.poznan.pl](http://www.zdp.poznan.pl) oraz w siedzibie Administratora.